АДМИНИСТРАЦИЯ
БАКШЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024                                                                                                             № 107-п

О внесении изменений в Постановление Администрации Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 16 марта 2022 года № 4-п «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление № 4-п от 16.03.2022 «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» внести изменения:
1.1. Пункт 4.1 Раздела 4 «Обязанности муниципальных служащих Администрации» дополнить абзацами 8 и 9 следующего содержания:
«- сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
- сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области и и на официальном сайте Администрации Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Глава
Бакшеевского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                         А.М. Захарова